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GOBIERNO DEL ESTADO Del 1o de enero al 31 de diciembre de 2020
"Cifras Preliminares"

Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucidn jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

123,013,287,976

12,108,786,333
9,275,506,733
2,833,279,600
77,420,483,696
67,683,171,587
0
1,324,541,838
1,733,596,025
1,430,389,452

0

161,602,612
5,087,182,183
5,154,018,058

4,430,616,044
723,402,014

0

167,958,862
98,958,862
69,000,000

0

0
0
0

0
7,571,036,300
7,571,036,300

18,079,668,426
2,511,336,300

0

123,013,287,976

14,007,357,037

-3,681,981,554
-1,888,420,387
-1,793,561,167
17,142,125,841
5,146,602,351
0

-207,411,790
-447,090,131
-53,803,751

0

-156,798,998
12,860,628,159
110,187,977

150,685,839
-40,497,863
0
10,906,594
10,906,594
0

o o oo

0
116,341,520
116,341,520

-249,600,763
559,377,422
0

14,007,357,037

137,020,645,013

8,426,804,779
7,387,086,346
1,039,718,433
94,562,609,537
72,829,773,938
0
1,117,130,048
1,286,505,894
1,376,585,701

0

4,803,614
17,947,810,342
5,264,206,035

4,581,301,883
682,904,151

0

178,865,456
109,865,456
69,000,000

0

0
0
0

0
7,687,377,820
7,687,377,820

17,830,067,663
3,070,713,722

0

137,020,645,013

130,793,660,692

7,555,397,299
6,545,191,974
1,010,205,325
89,584,503,154
72,364,918,090
0
1,070,738,037
1,238,712,604
1,310,932,076

0

4,780,461
13,594,421,887
4,961,037,979

4,290,236,570
670,801,410

0

177,021,616
108,021,616
69,000,000

0

0
0
0

0
7,687,376,090
7,687,376,090

17,828,605,943
2,999,718,610

0

130,793,660,692

128,970,640,700

7,210,104,171
6,201,849,152
1,008,255,019
88,555,205,322
71,585,122,537
0
1,063,204,339
1,220,083,603
1,276,646,681

0

1,534,510
13,408,613,651
4,533,863,418

3,876,034,849
657,828,569

0

175,363,231
106,363,231
69,000,000

0

0
0
0

0
7,687,376,090
7,687,376,090

17,828,605,943
2,980,122,525

0

128,970,640,700

6,226,984,321

871,407,480
841,894,372
29,513,109
4,978,106,383
464,855,848
0

46,392,012
47,793,290
65,653,625

0

23,154
4,353,388,455
303,168,055

291,065,314
12,102,742
0

1,843,840
1,843,840

0

0
0
0
0

0

1,730
1,730
1,461,720
70,995,112
0

6,226,984,321




